UC-3232/UC-3233 型
高效液相色谱仪图片及机型配置
UC-3282 输液泵   UC-3292 紫外检测器
     UC-3293 紫外分光检测器
 UC-3283 高压输液泵
组合机型 UC-3232
组合机型 UC-3233
前   言

显示 LCD 2×16 英文显示
GLP  灯源的工作时间、灯点燃次数
订货信息
订货号 产品 数量
0-050-009  UC-3292型多波长紫外检测器 1
0-050-005  UC-3293型多波长紫外检测器 1
1-002-011 分析型流通池 1
1-002-018 半制备流通池 1
优联光电                                      UC-3232/UC-3233 型高效液相色谱仪
12
2.2.检测器结构
2.2.1 检测器光路图
优联光电紫外分光检测器采用氘灯（D2灯）作为光源，平面光栅作为分光元件，光电
二极管（光电池）作为信号接收元件，下图为优联光电紫外分光检测器的光路简图：
图 8 紫外分光检测器光路图
1）氘灯 2）狭缝 3）滤光片
4） 凹面镜 5）平面光栅单色器 6）分光镜
7）流通池 8）光电二极管（样品） 9）光电二极管（参比）
光路图简单说明：
如图 8 所示，从氘灯（1）的一束光通过狭缝（2）射出。通过滤光片（3）后，被凹面
镜（4）聚焦到平面光栅单色器（5）上，从而得到特定波长的光束。此光束被分光镜（6）
分成两部分。一部分光束传输到参考光电二极管（9）产生参考信号，另一部分通过流通池
（7）后，照射到光电二极管（8）产生测量信号。
优联光电                                      UC-3232/UC-3233 型高效液相色谱仪
13
2.2.2 检测器前面板
紫外分光检测器的前面板包括信息显示区、面膜键盘区和光学单元部件三个部分组成。
如图 2 所示，信息显示区、面膜键盘区用于显示和控制检测器的状态以及运行参数。前面
板光学单元，可以直接对紫外检测器管路的连接、流通池安装和维护。
图 9  紫外检测器前面板和流通池
1）信息显示区   2）面膜键盘区   3）光学单元部件
2.2.3 流通池
图 10  流通池区及流通池
1）流通池固定螺钉 2）流通池盒 3）流通池支架
4）流通池进液口 5）流通池出液口
如图 10  3) 所示“流通池进液口”连接色谱柱，管路与流通池连接处管路一定要保
证插到流通池底部，防止死体积产生。 5）所示“流通池出液口”连接反压器到废液瓶或
馏份收集装置。1）松开流通池两个固定螺钉可以将流通池拆卸进行清洗维护，流通池的清
洗维护见本说明书“6.1  6.2 流通池的安装及拆卸”，安装流通池固定螺钉时一定要上紧固
定螺钉，防止漏光。
2
3
1
5
4
1
3
2
优联光电                                      UC-3232/UC-3233 型高效液相色谱仪
14
2.2.4 显示区和薄膜键盘
   图 11  显示区和薄膜键盘
1）信息显示区 2）数据输入键及清除键 3）确认键
4）调零键 5）氘灯开/关键 6）翻页键菜单调
信息显示区用于显示检测器的当前设定波长、信号输出值、，通过操作上下翻页按键，
D2灯能量及累计使用时间菜单、序列号及操作功能菜单、标识菜单。薄膜按键用于输入数
据、清除数据、实现控制检测器的自动调零和程序运行（检测器的程序运行可以由反控工
作站软件来控制实现）等操作。
1. 液晶显示屏界面
2. 数字输入键 ：  0 - 9  清除键 CE ： 使错误的输入清除
3. 确认或光标移动键 Enter
4. 调零键 Auto Zero ：用于检测器的自动调零
5. 氘灯开启与关闭键 D2 ： 用于检测器氘灯的开/关
6. 显示界面切换键 Menu
仪器开机自检后液晶显示屏显示主界面，此状态显示:
检测器此时波长为 240nm，“>”表示可通过数字键和 Enter 键设置波长;
-0.0000AU 显示输出信号值（AU），SN：本机出厂序列号；
按【菜单】翻页后，显示:
设置并显示滤光时间常数 RESPONSE  1.00(秒) ，通过数字键和 Enter 键设置，通常设